
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 Fax 011724774  

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 
 

serverbilancio/delibere 2020/17aprile2020/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/17aprile2020/uff.bil.mgp 

 
 

Prot. 11105 /2020 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  17 APRILE 2020 

DELIBERA N. 7 

Prima Variazione al Programma Annuale 2020 

 
VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 02 

nella seduta del  27.01.2020; 

  

VISTO il D.I.  28 agosto 2018  n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

CONSIDERATO CHE   occorre modificare il programma annuale con variazione alle seguenti voci di Entrate e di 

Uscita: 
 

Il Consiglio d’Istituto 

 DELIBERA 

all’unanimità 

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2020 per: 

Storno entrate 06 02 01 Euro 3.100,00 (versamenti per iscrizioni) da aggr. A02 01 Uscite a favore di P 02 05 a 

copertura spese progetti per allievi HC; 

Entrate 03 06 06 Euro 2.158,00  Finanziamento MIUR  per la formazione docenti a.s. 2019 2020 Scuola Polo IIS 

Erasmo da Rotterdam  in uscita su agg. P 04 01                                                                                         

Entrate 03 06 07 Euro 11.000,00 così dettagliati: 

Euro 10.000.00 Finanziamento MIUR acconto PNSD AMBIENTI SCORRIMENTO 2020 in uscita su A 02 04 

Euro 1.000,00 Nota MIUR Prot. 7155 del 18.03.2020 finanziamento per Animatore Digitale per attività progettuali 

legate all'Attuazione dell'Azione 28 PNSD in uscita su A 02 04; 

 

Entrate 03 06 08 Euro 19.828,75: 

a) Euro 12.207,75  Finanziamento MIUR  nota Prot. 4527 del 03.04.2020 Misure di potenziamento del S.S.N. e 

di sostegno economico alle famiglie, lavoratori ed imprese connesse all’emergenza da COVID.19 così 

dettagliati: 

Euro 1.492,57 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza, o 

di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità (art. 120, comma 

2, lett. a) in uscita su A02 01 

Euro 9.968,90 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d'uso, dispositivi digitali 

individuali per la fruizione delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, 

comma 2, lett. b) in uscita su A 02 01 

Euro 746,28 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza (art. 120, 

comma 2, lett. c) in uscita su P 04 01; 

b)  Euro 7.621,00  Nota MIUR Prot. 8308 del 01.04.2020 D.L 17 marzo 2020 Misure di potenziamento del 

S.S.N. e di sostegno economico alle famiglie, lavoratori ed imprese connesse all’emergenza da COVID.1 

Finanziamento straordinario relativamente alla pulizia dei locali pubblici e misure precauzionali  da adottare 

nella gestione di emergenza sanitaria in uscita su aggr. A 01 03; 

 



 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 Fax 011724774  

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 
 

serverbilancio/delibere 2020/17aprile2020/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/17aprile2020/uff.bil.mgp 

 
 

Entrate 04 04 01 Euro 427,31  Rimborsi Regione pagamenti con voucher  versamenti famiglie per progetti a.s. 2019 

2020 in uscita su aggr. A 05 01; 

Entrate 06 11 02 Euro 1.134,00 Cauzioni agenzie di viaggio a titolo di cauzione  in uscita su aggr. A 05 02; 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06/06 Finanziamento MIUR per formazione del 

personale docente e ATA 

0,00 0,00 2.158,00 2.158,00 

03|06/07 Finanziamento MIUR PNSD  0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 

03|06/08 Finanziamento MIUR Emergenza COVID.19 

Apprend. a distanza- Pulizia locali 

0,00 0,00 19.828,75 12.207,75 

04|04/01 Rimborsi Voucher quote iscrizioni e quote 

progetti 

1.500,00 0,00 427,31 1.927,31 

06|11/02 Agenzie di viaggio Cauzioni per viaggi di 

istruzione soggiorni studio 

2.000,00 0,00 1.134,00 3.134,00 

    
34.548,06 

 

  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/031 Avviamento nuova segreteria - Forniture da 

Terzi (manutenzione, assistenza, ..) 

Emergenza COVID.19 

18.188,46 0,00 7.621,00 25.809,46 

A02/01 Spese di funzionamento amministrativo e 

didattico 

61.131,74 0,00 8.361,47 69.493,21 

A02/04 PNSD Piano Nazionale Scuola Digitale e 

Resp. Protezione dati 

5.013,76 0,00 11.000,00 16.013,76 

A05/01 Viaggi di istruzione soggiorni studio, uscite 

didattiche.. 

162.321,14 0,00 427,31 162.748,45 

A05/02 Cauzioni agenzie di viaggio - restituzione 2.000,00 0,00 1.134,00 3.134,00 

P02/05 Progetti allievi con disabilità (ippoludica, peth 

therapy) 

6.096,82 0,00 3.100,00 9.196,82 

P04/01 Corsi di formazione e aggiornamento del 

personale 

10.237,58 0,00 2.904,28 13.141,86 

    
34.548,06 

 

  Torino, 17/04/2020 

 

       Il Segretario del Consiglio di Istituto        Il Presidente del Consiglio di Istituto 

 Prof. Umberto Germanotta         Avv. Simona Valla 

 

 

 

 

Firmato in originale 


